Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                           №__________

                                                                                                                                     Экз.№ _____

г.Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области от 02.03.2015 № 174  «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.03.2006 № 38 ФЗ «О рекламе», распоряжением Правительства Ульяновской области от 06.05.2014 N 304-пр "О некоторых мерах по размещению и содержанию информационных конструкций на территории Ульяновской области" п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 1.1. постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 02.03.2015 № 174  «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции: «Схема и правила размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».
2. Исключить из приложения №1 постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 02.03.2015 № 174  «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» пункт 8 раздела 1 «Временные рекламные конструкции не включаются в документы схемы размещения рекламных конструкций.».
3. Внести в приложение №1 постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 02.03.2015 № 174  «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» следующие изменения:

3.1. Пункт 3 раздела 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Параметры размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Мелекесский район», не являющихся зонами элементов улично-дорожной сети или участков примыкающих к ним, определяются в соответствии с картами градостроительного зонирования и устанавливаются:

3.1. Зона жилой застройки первого типа. Выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции объектов капитального строительства на территориях застроенных, либо подлежащих застройке преимущественно индивидуальными жилыми домами, малоэтажными жилыми домами, а также объектами культурно- бытового и иного назначения:

- запрещается установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml);

- ограничивается высота рекламных конструкций до 10 м. (тип ВЗ);

- ограничивается максимальный формат информационного поля рекламных конструкций - не более 18 кв.м. с одной стороны.
3.2. Зона жилой застройки второго типа. Выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции объектов капитального строительства на территориях застроенных, либо подлежащих застройке преимущественно среднеэтажными и многоэтажными жилыми домами, а также объектами культурно- бытового и иного назначения:
- установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml), конструкций размещаемых без обустройства дополнительных фундаментов посредством существующих опор и мачт технических сооружений и непосредственно их самих, посредством ограждений и других объектов не являющимися недвижимыми (тип М2) ограничивается форматом информационного поля - не более 18 кв.м. с одной стороны. Размещение конструкций форматом свыше 18 кв.м. допускается на фасадах и крышах зданий и капитальных сооружений.

3.3. Общественно деловая зона. Выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции преимущественно объектами административного, образовательного, культурно-бытового, социального назначения и иными предназначенными для общественного использования объектами:
- установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml), конструкций размещаемых без обустройства дополнительных фундаментов посредством существующих опор и мачт технических сооружений и непосредственно их самих, посредством ограждений и других объектов не являющимися недвижимыми (тип М2) ограничивается форматом информационного поля - не более 18 кв.м. с одной стороны. Размещение конструкций форматом свыше 18 кв.м. допускается на фасадах и крышах зданий и капитальных сооружений;

- допускается размещение рекламных конструкций высотой выше 10 м. на фасадах и крышах зданий и капитальных сооружений.

3.4. Производственная зона выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции промышленных, коммунальнально-складских и иными предназначенными для этих целей производственными объектами:
- в указанной зоне установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml), конструкций размещаемых без обустройства дополнительных фундаментов посредством существующих опор и мачт технических сооружений и непосредственно их самих, посредством ограждений и других объектов не являющимися недвижимыми (тип М2) ограничивается форматом информационного поля - не более 18 кв.м. с одной стороны. Размещение конструкций сооружений.

3.5. Зона инженерной и транспортной инфраструктуры. Выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции объектов железнодорожного, автомобильного, речного, морского, воздушного и трубопроводного транспорта, связи, инженерной инфраструктуры, в том числе и линейными объектами:

- в указанных зонах установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml), конструкций размещаемых без обустройства дополнительных фундаментов посредством существующих опор и мачт технических сооружений и непосредственно их самих, посредством ограждений и других объектов не являющимися недвижимыми (тип М2) ограничивается форматом информационного поля - не более 18 кв.м. с одной стороны. Размещение конструкций форматом свыше 18 кв.м. допускается на фасадах и крышах зданий и капитальных сооружений.

3.6. Зона рекреационная. Выделена для обеспечения правовых условий градостроительной деятельности на территориях, занятых скверами, парками, прудами, озерами, водохранилищами, для использования гражданами и туризмом:
- в указанных зонах запрещается установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml). Для зоны «особо охраняемых природных территорий» запрещается также установка конструкций размещаемых без обустройства дополнительных фундаментов посредством существующих опор и мачт технических сооружений и непосредственно их самих, посредством ограждений и других объектов не являющимися недвижимыми (тип М2);

- ограничивается высота рекламных конструкций до 7 м. (тип В2);

- ограничивается максимальный формат информационного поля рекламных конструкций - не более 18 кв.м. с одной стороны.
- не допускается размещение рекламных конструкций на стационарных оградах архитектурных ансамблей, парков, скверов;

- не допускается уничтожение или повреждение зеленых насаждений на территории, прилегающей к месту установки рекламной конструкции;

- не допускается установка штендеров на тротуарах.

3.7. Зона особо охраняемых территорий. Выделена для обеспечения правовых условий градостроительной деятельности на территориях, имеющие особое природоохранное, научное, историко-культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровительное и иное особо ценное значение:

- запрещается установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml);

- ограничивается высота рекламных конструкций до 7 м. (тип В2);

- ограничивается максимальный формат информационного поля рекламных конструкций - не более 18 кв.м. с одной стороны.
3.8. Зона специального назначения. Выделена для обеспечения правовых условий градостроительной деятельности на территориях, предназначенных для размещения кладбищ:

- ограничения в виде запрета на установку и эксплуатацию любых рекламных конструкций.

3.9. Зона сельскохозяйственного использования в населенных пунктах. Выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции объектов капитального строительства на территориях, занятых пашнями, многолетними насаждениями, а также зданиями, сооружениями сельскохозяйственного назначения:

- запрещается установка отдельностоящих конструкций, размещаемых с фундаментом или консольно закрепляемых в земле без такового, размещаемых на поверхности без фундамента (Ml);

- ограничивается высота рекламных конструкций до 7 м. (тип В2);

- ограничивается максимальный формат информационного поля рекламных конструкций - не более 18 кв.м. с одной стороны.».
3.2. Пункт 7 раздела 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Не допускается распространение рекламы, содержащей информацию, запрещенную для распространения среди детей в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года N 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей или на расстоянии менее чем сто метров по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от ближайшей точки, граничащей с территориями указанных организаций.
Не допускается распространение рекламы алкогольной продукции:

 - в детских, образовательных, медицинских, санаторно-курортных, оздоровительных, военных организациях, театрах, цирках, музеях, домах и дворцах культуры, концертных и выставочных залах, библиотеках, лекториях, планетариях и на расстоянии ближе чем сто метров от занимаемых ими зданий, строений, сооружений;
- в физкультурно-оздоровительных, спортивных сооружениях и на расстоянии ближе чем сто метров от таких сооружений.

Исключения составляют социальная реклама и справочно-информационные сведения.».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.

Глава администрации                                                                      С.А.Сандрюков